
 

Prefeitura Municipal de São João das 
Missões – MG 

 

CNPJ: 01.612.486/0001-81  

 

Pç. Vicente Paula, 300 – São Vicente - CEP: 39.475-000 
Fone/Fax: (38) 3613.8109 – 3613.8146 

e-mail: Prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br 
 

 
DECRETO Nº. 019/2018, de 06 de março de 2.018. 

 
“NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR O 
GRUPO DE TRABALHO INTERSETORIAIS 
MUNICIPAIS (GTI-M) DO PROGRAMA SAÚDE 
NA ESCOLA (PSE), E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.  

 
 

O Prefeito do Município de São João das Missões (MG), no uso de suas 
atribuições contidas na Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal,  

 
Considerando a RESOLUÇÃO CONJUNTA SES—MG/SSE-MG 202 de 

14 de julho de 2016, que institui o Grupo de Trabalho Intersetoriais Municipais (GTI-M) do 
Programa Saúde na Escola (PSE) no âmbito do estado de Minas Gerais,  

 
Resolve: 
 
Art. 1º - Nomear os membros abaixo relacionados para compor o Grupo 

de Trabalho Intersetoriais Municipais (GTI-M) para elaboração do Programa Saúde na Escola 
(PSE), bem como a sua implementação no município de São João das Missões/MG: 

 
Membro Órgão / entidade 

Kátia de Souza Pereira Secretaria Municipal de Saúde/Atenção Primária 

Vania Maria Lopes Queiroz Secretaria Municipal de Saúde/UBS Rosalino Gomes de 
Oliveira 

Marciel Bispo de Silva Secretaria Municipal de Saúde/UBS Polo Base SESAI 

Maria Aparecida Barros de Andrade E.E. Indígena Xukurank 

Cleonice Pereira de Sousa E. Municipal Teodomiro Corrêa 

Thalita Aparecida Silva Fraga  

Edilson Oliveira de Souza 

Secretaria Municipal de Educação 
 
Vigilância Epidemiológica 

 Leila Aparecida de Souza                                Secretaria Municipal de Educação 

   
 
Art. 2º - Revogadas todas as disposições em contrário, este Decreto entra 

em vigor na data de sua publicação. 
 
 

mailto:Prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br


 

Prefeitura Municipal de São João das 
Missões – MG 

 

CNPJ: 01.612.486/0001-81  

 

Pç. Vicente Paula, 300 – São Vicente - CEP: 39.475-000 
Fone/Fax: (38) 3613.8109 – 3613.8146 

e-mail: Prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br 
 

 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DAS MISSÕES 

(MG), aos 06 dias do mês de março de 2018. 
 
 

 
 

JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA 
Prefeito municipal de São João das 

Missões/MG 

CARLITO FIGUEIRA DE SOUZA 
Secretário Geral 

 
 
 

mailto:Prefeitura@saojoaodasmissoes.mg.gov.br

